[image: image1.png]W

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 13.07.2012 №67-р

        с. Черный Яр

Об утверждении Перечня объектов
особой важности, повышенной
опасности и жизнеобеспечения,
расположенных на территории
Черноярского района

В целях обеспечения, межведомственного контроля за соблюдением жизненных интересов граждан и общества

1.Утвердить прилагаемый перечень объектов особой важности и жизнеобеспечения на территории Черноярского района.

2.Утвердить прилагаемый список состава межведомственной рабочей группы по проверке объектов повышенной опасности и жизнеобеспечения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации района                                              М.А. Мешков

Утвержден

распоряжением

Администрации МО

«Черноярский район»

От 13.07.2012 №67-р
ПЕРЕЧЕНЬ
объектов особой важности и жизнеобеспечения на территории Черноярского района

1.Объекты жизнеобеспечения
с. Черный Яр

-водозабор «Струя-4» с. Черный Яр, ул. К. Савельева, 27.
ОБЪЕКТЫ ОСОБОЙ ВАЖНОСТИ

с. Черный Яр

Администрация МО «Черноярский район», ОМВД по Черноярскому району, прокуратура Черноярского района, Черноярский районный суд, администрация МО «Черноярский сельсовет», ФГКУ «12 отряд ФПС по Астраханской области», районный узел связи.
с. Соленое Займище

Здание администрации МО «Село Соленое Займище».
с. Зубовка

Администрация МО «Село Зубовка».
с. Старица

Администрация МО «Старицкий сельсовет».
с. Поды

Администрация МО «Село Поды».
с. Вязовка

Администрация МО «Вязовский сельсовет».
с. Каменный Яр

Администрация МО «Каменноярский сельсовет».
с. Солодники

Администрация МО «Солодниковский сельсовет».
с. Ушаковка

Администрация МО «Село Ушаковка».
-пя-20 ФГКУ «12 отряд ФПС по Астраханской области».

3.Объекты с массовым пребыванием граждан

с. Черный Яр

МБДУ «Детский сад Улыбка» с. Черный Яр, МБДУ «Детский сад «Сказка» с. Черный Яр», МБОУ «СОШ с. Черный Яр», ОГОУ «Черноярский Губернский колледж», филиал МБДОУ «Детский сад «Сказка» с. Черный Яр», МОУ ДОД «Центр дополнительного образования детей Черноярского района», МБУЗ АО «Черноярская центральная районная больница», кинотеатр «Юность», МБУ «Межпоселенческий Дом культуры», Черноярский краеведческий музей, церковь Петра и Павла, центральный рынок Черноярского ртайпотребсоюза, ГСУ «Социальный реалибитационный центр для несовершеннолетних».
с. Соленое Займище

- Губернский колледж ПИИАЗ, центр дополнительного образования, МДОУ детский сад с. Соленое Займище, дом культуры с. Соленое Займище.
с. Зубовка

- МБОУ «СОШ с. Зубовка».
с. Старица

- МУК «Старицкий КДЦ», МБОУ «Детский сад «Тюльпан» с. Старица», МБОУ «СОШ с. Старица», Старицкая участковая больница.

с. Поды

МБОУ «СОШ с. Поды», МУК «Подовский КДЦ».
с. Ступино

МБОУ «СОШ с. Ступино», МУК «Ступинский КДЦ».
с. Вязовка

МБОУ «СОШ с.Вязовка», МУК «Вязовский КДЦ».
с. Каменный Яр

-МБОУ «СОШ с. Каменный Яр», МДОУ «Детский сад «Золотой ключик» с.Каменный Яр», участковая больница с. Каменный Яр, МУК «Каменноярский Дом культуры», библиотека с. Каменный Яр, мечеть.
с. Солодники

- МДОУ «Детский сад «Буратино» с. Солодники», школа №1 МБОУ «СОШ с.Солодники», школа №2 «МБОУ «СОШ с. Солодники».

с. Ушаковка

-МБОУ «СОШ с. Ушаковка», МБОУ «Детский сад «Солнышко» с. Ушаковка», МБУК «Культурно- досуговый центр», стадион.
4. Топливно-энергетические комплексы

с. Черный Яр
ПС 220 кв «Черный Яр».